1.1/ Không yêu cầu Công ty M thanh toán số tiền chi trả trợ cấp nằm viện 

đối với 08 ngày chưa chi trả của đợt nằm viện từ ngày 24/6/2015 đến 02/7/2015 

và 11 ngày chưa chi trả của đợt nằm viện từ ngày 25/9/2015 đến 06/10/2015 tại 

Bệnh viện 115 TP. HCM. Tổng cộng là 19 ngày x 600.000đ = 11.400.000đ 

(Mười một triệu bốn trăm nghìn đồng); 

1.2/ Không yêu cầu Công ty M thanh toán số tiền chi trả trợ cấp nằm viện 

đối với 09 ngày chưa chi trả của đợt nằm viện từ ngày 25/7/2015 đến 04/8/2015 

tại Bệnh viện Long An là 09 ngày x 600.000đ = 5.400.000đ (Năm triệu bốn trăm 

nghìn đồng); 

1.3/ Không yêu cầu Công ty M thanh toán số tiền chi trả trợ cấp nằm viện 

đối với 03 ngày chưa chi trả của đợt nằm viện từ ngày 06/6/2014 đến 19/6/2014 

tại Trung tâm y tế huyện Tân Hưng 

1.4/ Không yêu cầu Công ty M thanh toán số tiền bồi thường bảo hiểm do

[...]

cho ông số tiền trợ cấp nằm viện tại các đợt điều trị nằm viện với tổng số tiền là 

1.000.000đồng (Một triệu đồng)/ngày cho cả hai Hợp đồng bảo hiểm số 

288038247-6 và số 288039971-0 (Hợp đồng bảo hiểm số 288038247-6 là 

400.000.000đồng/ngày; Hợp đồng bảo hiểm số 288039971-0 là 

600.000.000đồng/ngày) x 41 ngày = 41.000.000đồng (Bốn mươi mốt triệu 

đồng), cụ thể số ngày nằm viện chưa được thanh toán, cụ thể như sau: 

2.1/ Số ngày nằm viện tại Trung tâm Y tế huyện Tân Hưng, Công ty M 

chưa chi trả là 18 ngày, cụ thể : 

- Đợt điều trị bệnh rối loạn tiền đình, hội chứng dạ dày từ ngày 

02/12/2013 đến ngày 13/12/2013:

[...]

diện ủy quyền đồng ý và thống nhất ý kiến của phía bị đơn Công ty M về việc 

xác định ngày nhận được đầy đủ các bằng chứng và chứng từ về các đợt điều trị 

nằm viện. 

Ông HVE yêu cầu Công ty M phải thanh toán cho ông toàn bộ số tiền trợ 

cấp nằm viện là 41.000.000đồng (Bốn mươi mốt triệu đồng) và tiền lãi do chậm 

thanh toán ngay sau khi bản án có hiệu lực pháp luật. 

Ông HVE xác định ông chỉ khởi kiện về việc tranh chấp quyền lợi bảo 

hiểm trợ cấp nằm viện đối với hai Hợp đồng bảo hiểm số 288038247-6 và số 

288039971-0, ngoài ra không có yêu cầu nào khác đối với hai Hợp đồng bảo

[...]

trả chịu lãi 

(1) 

Thời gian chịu lãi Số tiền lãi phải chịu 

= (1) x (2) x  

[0,75%/30] 
Từ ngày Đến ngày Số ngày 

(2) 

6.000.000đồng 31/01/2015 24/10/2017 997 1.495.500đồng 

Tổng số tiền lãi của các đợt điều trị tại Trung tâm Y tế huyện Tân Hưng 

là: 5.274.000đồng (Năm triệu hai trăm bảy mươi bốn nghìn đồng). 

[3.4.2] Các đợt điều trị tại Trung tâm Y tế huyện Vĩnh Hưng: 

- Đợt điều trị từ ngày 16/10/2014 đến ngày 30/10/2014: còn 06 ngày 

không chi trả, ngày nhận được đầy đủ các bằng chứng và chứng từ của đợt điều 

trị này là ngày 05/11/2014: